
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

09.11.2018                                                                                          №   1265 

О внесенииизменений в приложение к  

постановлению  администрации района от 

25.03.2014 № 294 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ « О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора)и муниципального  контроля», 

постановлением администрации Владимирской области от 25.02.2015 №118 «Об 

утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на 

территории Владимирской области» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 

25.03.2014 № 294 «Об утверждении административного регламента исполнения 

муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля 

за использованием земель поселений юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями на территории муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Общие положения»: 

1.1.1. Пункт 1.5.1  дополнить абзацем следующего содержания: 

«-осуществлять иные полномочия, предусмотренные федеральным 

законодательством.». 

1.1.2. Пункт 1.5.2  дополнить абзацем следующего содержания: 

«-использовать при проведении плановых проверок юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей проверочные листы (списки контрольных 

вопросов), разработанные  в соответствии с общими требованиями к разработке и 

утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов), 

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 

13.02.2017 № 177, по форме согласно приложению № 1 к Регламенту.». 

1.2.  Пункт 3.1.1. раздела 3 «Состав, последовательность и сроки 

выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их 

выполнения» дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Предмет плановой проверки юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей ограничивается перечнем вопросов, включенных в 

проверочные листы (списки контрольных вопросов).». 



2 

 

1.3.Дополнить приложением № 1 к административному регламенту«Об 

утверждении административного регламента исполнения муниципальной 

функции «Осуществление муниципального земельного контроля за 

использованием земель поселений юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями на территории муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области»в редакции согласно приложению. 

1.4. Приложения к административному регламенту №№ 1-11 считать 

соответственно приложениями к административному регламенту №№ 2-12. 

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава местной администрации  И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                              Приложение 

 к постановлению администрации района 

                                                               от 09.11.2018 № 1265 

 

                                                                                                     Приложение № 1 

 

                                                                                        к административному Регламенту 

                                                                                        исполнения муниципальной функции 

                                                                                        «Осуществление муниципального 

                                                                                        земельного контроля за 

                                                                                        использованием земель поселений 

                                                                                        юридическими лицами и  

                                                                                        индивидуальными предпринимателями 

                                                                                        на территории муниципального 

                                                                                        образования Вязниковский район 

                                                                                        Владимирской области»  

 

Проверочный лист 

(список контрольных вопросов), используемых при проведении плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, при осуществлении 

муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области 

 

 

Вид  муниципального контроля:  Муниципальный земельный контроль 

Ограничение предмета плановой проверки:  Предмет настоящей проверки ограничен 

перечнем обязательных требований регламентированных постановлением администрации 

Вязниковского района от 25 марта 2014 г. № 294 «Об утверждении административного 

регламента  исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного 

контроля   за использованием земель поселений юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями на территории муниципального образования Вязниковский район 

Владимирской области» 

Наименование органа муниципального контроля: Управление общественной безопасности и 

административного контроля администрации Вязниковского района Владимирской области. 

Реквизиты правового акта об утверждении: Постановление администрации муниципального 

образования Вязниковского района Владимирской области от  ___________ №_____  « О 

внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 25.03.2014 № 

294»   

Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре 
проверок:_____________________________________________________________ 

Должность,  фамилия,  имя,  отчество,  должностного (ых)  лица  (лиц)  проводящего (их)  
плановую     проверку    и    заполняющего проверочный 
лист:________________________________________________________________________ 



4 

 
Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество, (при 
наличии)индивидуального 
предпринимателя:____________________________________________ 

Вид деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, 
производственного объекта, их тип и отдельные характеристики, категория риска, класс 
опасности:______________________________________________________________ 

Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) 
указание на используемые юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателемпроизводственные 
обьекты:_____________________________________________________________________ 

Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований и (или) требований, 

установленных муниципальным правовыми актами, ответы на которое однозначно 

свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем обязательных требований и (или) требований, установленных 

муниципальным правовыми актами, составляющих предмет проверки: 

 

ОТВЕТ 

№ 
п/п 

Перечень вопросов, 
отражающих содержание 
обязательных требований 

Реквизиты НПА, 

с указанием их 

структурных 

единиц, 

устанавливающих 

обязательные 

требования 

ДА НЕТ 

1 
Используется ли земельный 

участок в соответствии с целевым 

назначением 

ст. 42 Земельного 

кодекса РФ 
  

2 
Имеются ли 

правоустанавливающие 

документы на земельный участок 

ст. 25, 26 Земельного 

кодекса РФ 
  

3 
Фактическое использование 

земельного участка соответствует 

указанному в документах 

ст. 42 Земельного 

кодекса РФ  
  

4 
Сведения о праве внесены в 

Единый государственный реестр 

недвижимости 

ст. 25,26 Земельного 

кодекса РФ 
  

5 

Сведения о местоположении 

границ внесены в Единый 

государственный реестр 

недвижимости 

ст. 25,26 Земельного 

кодекса РФ  
  

6 

Фактическая площадь земельного 

участка превышает площадь, 

указанную в 

правоустанавливающих 

документах 

ст. 25,26 Земельного 

кодекса РФ  
  

7 

Фактические границы земельного 

участка выходят за границы, 

указанные в 

правоустанавливающих 

ст.25, 26 Земельного 

кодекса РФ 
  



5 

 
документах 

8 

Используется ли земельный 

участок в соответствии с 

правоустанавливающими 

документами (разрешенное 

использование) 

ст. 42 Земельного 

кодекса РФ  

  

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 

(пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне) 

Подпись лица проводящего проверку:_________________________           (фамилия, инициалы) 

Подпись юридического лица, индивидуального предпринимателя: 

___________________________________________________________ 

(юридическое лицо, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя 

 

 


